ut non ausit venire in publicum. Sed quanto
satius fuisset sapuisse in tempore 1 Si velit

agnoscere errorem, nihil erit periculi. Ve-

rum, ut homo est satis acer, et in eo, quod se-

mel suscepit, nimium pertinax, non nihil ve-

reor, ne nolit cedere. Libri tui nondum vene-

runt : Id ego tanto magis miror, quod tot An-

gli jam pridemredierintFrancofordia. Munus
tuum ubi advenerit, non dubito Reginai fore

gratissimum. Illud ego, quoniam tu ita ju-

bes, quamvis alioquin sit per se ornatissimuni,

tamen si dabitur facultas, verbis ornabo meis.

De illo autem Libro, quern tu seorsim ad me
misisti, equidem non invenio, quibus verbis

tibi agam gratias. Itaque malo, et huic hu-

manitati tuae, et superiorum tuorum erga me
meritorum magnitudini ultro succumbere.

Certe etsi te nunquam ex animo eram dimis-

surus, tamen hac commonefacdone, et mne-
mosvno excitatus, tanto acrius et reverentius

colam, quoad vixero, Nomen tuum. Alij tui

Libri jampridem allati sunt a Bibliopolis, et

emuntur cupidissime. Omnes enim libenter

videre cupiunt, quibus Venabulis ilia Bestia

confossa sit.

Bene vale mi Pater, et Domine in Christo

Colendissime, Saluta D.Bullingerum, D. Ber-

nardinum, D. Gualterum, D. Simlerum : Di-

cerem et Frenchamum, nisi ilium putarem

jamdudum aut in Balneo esse, aut in via.

Hoc enim Anni tempore, cum auditur Cucu-

lus, vix solet esse apud se. Londini, 28.

Apr. 1559.
Tui Cupidissiinas,

Tuoq ; Nomini Deditissimus,

Istae sunt Quarts. Johannes Juellus.

INSCRIPTIO.

Doctissimo viro, D. Petro Martyri, in

Ecclesia Tigurina; Professori S. Theo-

logitc, Domino suo Colendissimo.

Tiguri.

LI. A Letter of Jewel's to Peter Martyr nf the

State ofAffairs both in England and Scotland.

[Ex MSS. Tigur.]

Ejusdem ad Eundem.

HACTENUS minus frequenter ad te scripsi,

mi Pater, quod multa me negotia publica,

privataq ; impedirent. Nunc scribo, non quod

plus nunc otii sit, quam antea, sed quod mi-

nus posthac futurum sit multo, quam nunc

est. Alterum enim jam pedem in terra ha-

beo, alterum pene sublatum in equum. Mox
enim ingredior longinquam et diiBcilem le-

gationem constituendas religionis ergo per Re-

dingum, Abindonam, Glocestriam, Bristol-

lium, Thermas, Welliam, Exonium, Comu-

biam, Dorcestriam, Sarisburiam. Ambitus
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itineris nostri erit plus minus septingentorum ad cum de rebus omnibus, nisi excluderer
milliarium : Vix ut quarto demum mense pu- angustia temporis. Quanquam hoc, quasso te,
tern nos esse redituros. Quare ne me interea ut illi significes, praster istos aureos, nihil

putares esse mortuum, etsi ante duodecim adhuc confectum esse. Res aulicse, quantum
dies, nescio quid, ad te scripserim de rebus video, ita sunt dimciles, ut nesciam, an quic-
communibus, tamen non alienum fore duxi, quaiu possit exprimi. Regina jam abest pro-
si nunc quoque paucis te quasi in degressu cul gentium in Cantio, ut agi nihil possit.
salutarem. Res nostrae satis nunc sunt in Vale, mi Pater, vale. Quantum ego tibi op-
proclivi : Regina optime animata : Populus tare possum, tantum vale. Et Julium tuum,
ubique sitiens religionis. Episcopi, potius, Annamque et Martyrillum meo nomine Lon-
quam ut relinquant Papam, quern toties jam dini Calendis Augusti, 1559.
antea abjurarunt, malunt cedere rebus onmi- Jo. Juellus tuus,
bus. Nee tamen id religionis causa faciunt, Tibi omnibus modis deditissimus.

quam nullam habent, sed constantise, quam INSCRIPTIO.
miseri nebulones vocarijam volunt conscien- Viro longe Doctissimo D. Petro
tiam. Sacrifici jam tandem mutata religions MartyriVennilio Profitenti Sa-

passim abstinent a csetu sacro, quasi piacu- cram Theologiam in Ecclesia
lum summum sit, cum populo Dei quicquam Tigurina. Tiguri.
habere commune. Est autem tanta illorum

nebulonum rabies, ut nihil supra. Omnino

quicquid futurum est, nos agimus Deo Op-
timo Maximo gratias, quod res nostras eo jam
tandem loco sint, quo sunt. In Scotia fer-

vent omnia. Knoxus cinctus mille satelli-

bus agit conventus per totum regnum. Re-

Parts of England.

[Ex MSS. Tigur.]

Ejusdem ad Eundem.
S.P.

ET quid tandem ego ad te Scribam ? Nos
gina vetula coacta est sese includere in prse- enim adhuc omnes peregrini sumus domi nu-

sidium. Nobilitas conjunctis animis, et vi- strae. Rediergo, inquies,Tigurum. Utinam,
ribus restituit ubique religionem invitis om- utinam, mi Pater, id mihi aliquando liceat.

nibus. Monasteria passim omnia aequantur Te enim, quantum video, nulla spes est ven-

solo, vestes, scenicae, calices sacrilegi, idola, turum unquam in Angliam. 6 Tigurum, Ti-

altaria comburuntur : Ne vestigia quidem gurum, quanto ego nunc saepius de te cogito,

priscae superstitionis et idololatriae relinquun- quam unquam de Angli, cum essem Tiguri.
tur. Quid quaeris ? Audisti saepe, a-nvBurri Quamvis autem, ut dixi, in Patria nostra si-

vtttv: Hoc vero est <rxtfirT( IKKXIO-W^EI?. Rex mus hospites, excipimus tamen interdum quae-

Galliae, qui nunc est, scribit se Regem Sco- dam tt.ya.-ra. xal almyttra,. Verum nroXAoxf TO

tias, et haeredem Anglis, si quid Reginae no- *a*v xaraxE/juivov evJov apeim. De religione

strae, quod Deus avertat, contingat humani- transactum est, utinam bonis auspiciis, ut es-

tus. Sed mirari non debes, si nostri homines set eo loco, quo fuit ultimis tuis temporibus
moleste ferant : Et quo res eruptura tandem sub Edouardo. Sed, quantum quidem ego
sit, iou iv yajfaa-i juirai. Fortasse, ut sit, adhuc videre possum, non est ea alacritas in

communis hostis conciliabit nobis vicinum nostris hominibus, quae nuper in Papistis fuit.

Scotum. Quod si sit, etsi accedant etiam Ita misere comparatum est, ut mendacium

nuptise, sed desino divinare. D. Hetonus te armatum sit, veritas autem non tantum iner-

salutat, idque non minus amice, quam si illi mis, verum etiam sa-pe odiosa. Agitur nunc

pater esses. Aliquot nostrum designamur de sacro et scenico apparatu, quaeque ego te-

Episcopi. Coxus Eliensis, Scoraeus Erfordi- cum aliquando ridens, ea nunc, a nescio, qui-
ensis, Alanus Rofiensis, Grindalus Londinen- bus, nos enim non advocamur in consilium,

sis, Barlovus Chichestrensis, et ego minimus serio, et graviter cogitantur, quasi religio

Apostolorum Sarisburiensis. Quod ego onus Christiana constare non possit sine pannis.

prorsus decrevi excutere. Interea in Acade- Nos quidem non ita otiosi sumus ab animo,
mils mere est ubique solitude. Juvenes dif- ut tanti possimus facere istas ineptias. Alii

fugiunt potius, quam ut velint in religionem sectantur auream quandam, qua? mihi plum-
consentite. Sed comites jamdudum exspec- bea potius videtur, mediocritatem : Et cla-

tant, et clamant, ut veniam. Vale ergo, vale, mant, dimidium plus toto. Quidam ex nostris

mi Pater, et dulcissimum decus meum ; sa- designate sunt Episcopi, Parkerus Cantuari-

luta venerandum virum, et mihi mille nomi- ensis, Coxus Norvicensis, Barlovus Cicestren-

nibus in Christo Colendissimum. D. Bullin- sis, Scoraeus Herfordensis, Grindallus Londi-

gerum, ad quern etiam seorsim scriberim, si nensis. Nam Bonerus jussus est cedere : qui
esset otium. Saluta D. Gualterum, D. Sim- quando adituri sint possessionem, nescio.

lerum, D. Lavaterum, D. Hallerum, D. Ges- Ego ex isto flore, quod tu de vino soles, facile

ii ITU in, D. Trisium, D. Hermannum. Habeo divino, qua3 sit futura vindemia. Adversarii

quinque pistolettos aureos a D. Earth. Com- interim nostri, xajaJoxoum et pollicentur sibi,

pagno ad venerandum senem D. Bernardi- ista non fore perpetua. In Scotia, nescio

nom, et ab eodem ad eum literas. Scriberem quid, audimus tumultuatum de religione: No-
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biles ejectis Monachis occupasse Monasteria : brough. to passe only by the continuall Tra-
Kt aliquot milites prwsidiarios Gallos in tu- vayle of the Mother, being Dowager Queeue ;